This text, which occurs in the last book of *De Trinitate*, indicates that Augustine, throughout his life, was devoted to a continuous search for the Trinity of God. To seek the face of God is to seek for his presence<sup>181</sup>. He firmly believed that although God is incomprehensible, he could be found if he were sought. For unless the seeker is convinced that he is making a progress in his search for the incomprehensible God and that he is becoming better and better by such a search, he will not keep at looking for this God whom he has understood to be incomprehensible. Augustine says quite clearly in our text (*Trin.*, XV, 2): "It [the incomprehensible God] is sought in order to be found all the more delightfully, and it is found in order to be sought all the more avidly." The search for the

---

<sup>180</sup> *Trin.*, XV, 2 : CC LA, pp. 460-462: "*Laetetur cor quaerentium dominum. Quaerite dominum et confirmamini; quacrite faciem eius semper.* Videtur enim quod semper quaeritur numquam inueniri, et quomodo jam laetabitur et non pocius contristabitur cor quaerentium si non potuerint inuenire quod quaerunt? Non enim ait: *Laetetur cor 'inuenientium'* sed *quacrentium dominum.* Et tamed deum dominum inueniri posse dum quaeritur testatur Esaias propheta cum dicit: *Quaerite dominum et mox ut inueneritis inuocate cum, et cum appropinquauerit uobis derelinquat impius uias suas et uir iniquus cogitationes suas.* Si ergo quaesitus inueniri potest, cur dictum est: *Quaerite faciem eius semper?* An et inuentus forte quaerendus est? Sic enim sunt incomprehensibilia requirenda ne seexistimet nihil inuenisse qui quam sit incomprehensibile quod quaerebat potuerit inuenire. Cur ergo sic quaerit si incomprehensibile comprehendit esse quod quaerit nisi quia cessandum non est quamdiu in ipsa incomprehensibilium rerum inquisitione proficitur, et melior meliorque fit quaerens tam magnum bonum quod et inueniendum quaeritur et quaerendum inuenitur? Nam et quaeritur ut inueniatur dulcius et inuenitur ut quaeratur audius. Secundum hoc accipi potest quod dictum est in libro ecclesiastico dicere sapientiam: *Qui me manducant adhuc esurient et qui bibunt me adhuc sitient.* Manducant enim et bibunt quia inueniunt, et quia esuriunt ac sitiunt adhuc quaerunt. Fides quaerit, intellectus inuenit; propter quod ait propheta: *Nisi credideritis, non intelletis:* Et rursus intellectus cum quem inuenit adhuc quaerit: *Decus enim respexit super filios hominum,* sicut in psalmo sacro canimr, ut *uideret si est intellegens aut requirens* deum. Ad hoc ergo debet esse homo intellegens ut requirat deum." Translate by E. Hill, *Trinity*, pp. 395-396. Also see *Trin.*, I, 5: CC L. p. 32; *Trin.*, Ix, 1: CC L. p. 292.